ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________ 2011 года №_________

                                        г. Брянск

	О внесении изменений в постановление администрации Брянской области от 11.04.2005 года №178 «О мерах по социальной защите воспитанников, детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей,  обучающихся в учреждениях, находящихся в ведении Брянской области»

          В целях обеспечения основных прав и социальных гарантий воспитанников, кадет, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных учреждениях интернатного типа  Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Брянской области от 11.04.2005 года №178  следующие  изменения:

 1.1. Пункт 1. после слов «учреждениях начального и среднего профессионального образования» дополнить словами «а также для кадет  кадетских школ-интернатов».

1.2. В пункте 3. слова «200 рублей» заменить на слова «500 рублей».

 1.3. В пункте  5. после словосочетания «всех типов и видов» добавить «в том числе  кадетских школах-интернатах», далее слова «в сумме 20 рублей» заменить на слова «в сумме 100 рублей».

1.4.Название приложения №1 после слов «учреждениях начального и среднего профессионального образования» дополнить словами «а также для кадет кадетских школ-интернатов».

 1.5. Раздел  «Примечания»  указанного приложения дополнить текстом:

      абзац 5. Нормы питания  распространяются на опекаемых (подопечных) и приемных детей, воспитывающихся в школах-интернатах всех типов и видов, в том числе в кадетских школах-интернатах, специальных общеобразовательных школах открытого и закрытого типов на период их нахождения  в перечисленных образовательных учреждениях.

1.6.Название приложения №2 после слов «всех типов и видов» дополнить фразой «в том числе  в кадетских школах-интернатах».
1.7. Примечание  приложения №2 дополнить текстом:

          абзац 2.Данные нормы обеспечения одеждой, обувью распространяются на опекаемых (подопечных)  и приемных детей, воспитывающихся в школах-интернатах всех типов и видов, в том числе в кадетских школах-интернатах, специальных общеобразовательных школах открытого и закрытого типов на период их нахождениях в перечисленных образовательных учреждениях  и не распространяются на кадет кадетских школ-интернатов. Нормы обеспечения мягким инвентарем относятся ко всем вышеуказанным категориям, в том числе к кадетам кадетских школ-интернатов.

        абзац 3. Нормы обеспечения кадет форменным обмундированием  в кадетских школах-интернатах представлены в приложении №2-а.

                                                                                                                           Приложение №2-а

Нормы обеспечения

форменным обмундированием кадет в кадетских школах-интернатах:

	Наименование форменного обмундирования и мягкого инвентаря
	Единица

измерения
	Норма
	Срок службы,

носки

(лет)

	Форменное обмундирование (парадное)

	Одежда

	шинель шерстяная
	шт.
	1
	2

	шапка зимняя
	шт.
	1
	2

	кашне белое
	шт.
	1
	2

	костюм форменный (китель, брюки)
	шт.
	1
	2

	фуражка форменная
	шт.
	1
	2

	ремень белый форменный
	шт.
	1
	1

	перчатки белые
	пар
	1
	1

	рубашка  белая форменная
	шт.
	1
	1

	галстук
	шт.
	1
	1

	аксельбант
	шт.
	1
	2

	погоны
	пар
	2
	2

	шевроны
	шт.
	4
	2

	кокарда
	шт.
	2
	2

	Обувь

	ботинки зимние (берцы)
	пар
	1
	1

	ботинки летние (берцы)
	пар
	1
	1

	туфли форменные
	пар
	1
	1

	Форменное обмундирование (повседневное)

	куртка п/ш
	шт.
	1
	2

	брюки п/ш
	шт.
	1
	2

	костюм камуфлированный
	шт.
	1
	2

	бушлат
	шт.
	1
	2

	куртка демисезонная
	шт.
	1
	2

	кашне черное
	шт.
	1
	1

	рубашка длинный рукав
	шт.
	1
	1

	рубашка короткий рукав
	шт.
	1
	1

	шапка вязаная
	шт.
	1
	2

	головной убор летний (берет, пилотка)
	шт.
	1
	1

	галстук
	шт.
	1
	1

	погоны
	пар
	1
	2

	шевроны
	шт.
	2
	2

	ремень черный
	шт.
	1
	1

	перчатки черные
	пар
	1
	1

	Обувь

	туфли черные
	пар
	1
	1

       Примечание.

        1.Данные нормы также распространяются на детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, опекаемых (подопечных) и приемных детей, воспитывающихся в кадетских школах-интернатах.

        2. Руководителям кадетских школ-интернатов предоставляется право производить отдельные изменения указанных норм обеспечения с учетом интересов кадет, специфики образовательного учреждения, связанной с направленностью военно-патриотического воспитания, в пределах средств, выделяемых школе-интернату на эти цели в текущем финансовом году.

         абзац 4. Нормы обеспечения кадет школьно-письменными принадлежностями, предметами личной гигиены в кадетских школах-интернатах представлены в приложении №2-б.
                                                                                                         Приложение №2-б

Нормы обеспечения

школьно-письменными принадлежностями,  предметами личной гигиены кадет в кадетских школах-интернатах**:

	Наименование форменного обмундирования и мягкого инвентаря
	Единица

измерения
	Норма
	Срок службы

(год)

	Школьно-письменные принадлежности

	ручка
	шт.
	4
	1

	стержни
	шт.
	10
	1

	карандаш
	шт.
	5
	1

	карандаши цветные
	пачка
	1
	1

	чертежные инструменты
	набор
	1
	1

	альбом
	шт.
	1
	1

	тетради
	шт.
	60
	1

	альбом для черчения
	шт.
	1
	1

	линейка
	шт.
	1
	1

	ластик
	шт.
	1
	1

	краски
	шт.
	1
	1

	Предметы личной гигиены

	зубная щетка
	шт.
	4
	1

	зубная паста
	тюбик
	12
	1

	расческа
	шт.
	2
	1

	туалетная бумага
	шт.
	24
	1

	шампунь
	шт.
	12
	1

	гигиенические пакеты
	шт.
	12
	1

	мочалка
	шт.
	2
	1

	мыло туалетное
	шт.
	12
	1

        **Нормы обеспечения школьно-письменными принадлежностями,  предметами личной гигиены также распространяются на воспитанников, детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, воспитывающихся в образовательных учреждениях интернатного типа, на опекаемых (подопечных) и приемных детей, воспитывающихся в школах-интернатах всех типов и видов, в том числе в кадетских школах-интернатах.

1.8. В название приложения №3 после слов «всех типов и видов» добавить слова «в том числе кадетских школ-интернатов».

       2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Губернатора  Брянской области Макарова А.Н.

Губернатор                                                                               Н.В. Денин